



## ASAL FAKTÖRLER

### Sayısal varlığımız (1)

**ÇETİN KAYA KOÇ** koc@sehir.edu.tr

90'lı yılların başında Texas eyaletinin Houston şehrinde çalışırken tanıştığım bir Türk hekim, bir gün beni evine davet ettiğinde ve doktorumuzun 7 binden fazla CD'sinin bulunduğu hazinesini keşfetmiştim! Özellikle klasik müzik meraklısı olan bu değerli doktorumuzun evinde, çok kaliteli hoparlörler ve elektronik cihazlar sayesinde dünyanın dört bir tarafındaki orkestralar tarafından icra edilen senfoniler, resitaller, ve operaları dinlemek mümkündü. Çok düzenli bir şekilde organize olmuş bu CD kütüphanesinde, istediğiniz müziği birkaç dakika içinde bulup, sonra da rahat bir koltuğa yayılıp dinlemek gerçekten çok zevkliydi.

Aradan 20 yıl geçti. Değerli hekimimiz şimdi neler yapıyor bilemiyorum ama sayısı iki yüzü aşmayan benim CD "hazinem" artık bir köşeye atılmış durumda; çünkü hepsine ve daha sonra edindiğim birkaç yüz başka eser de dahil olmak üzere tamamıyla elektronik metotlarla (iTunes, MacBook, iPhone vs) ulaşabiliyorum. Fiziksel CD'lere artık ihtiyacım kalmadı. Bir kutunun içinde belki bir gün geri dönüşüm kutusuna atılmayı bekliyorlar. Bundan birkaç yıl önce bu kutuları atacağımı hiç hayal edemezdim. Ancak şimdi bunun ihtimalinin çok arttığının çok farkındayım. Nasıl, eski LP'lerimiz kutularda beklerken demode ve deforme olmuşlar ve tamamıyla kullanılmaz hale gelmişlerse, aynı akıbet sizin ve benim CD'lerimizi de bekliyor. Fiziksel varlıklarının artık bir önemi kalmadı.

Sayısal varlıklarını çok iyi korumayı (yerel ve ağ saklama gibi metotlarla) başardığımız sürece, bu CD'lere hiç ihtiyacımız yok. Ancak bu sürecin aynı zamanda bir sahiplenme ima ettiğinin ve bizim hala bu eserlere kişisel olarak sahip olduğumuzu hayal ettiğimiz farkında mısınız? CD üzerinde de olsa, dijital de olsa, Mozart'ın Herbert von Karajan tarafından yönetilen Berlin Filarmoni Orkestrası tarafından icra edilmiş o Don Giovanni operasına kişisel olarak sahip olduğumuzu düşünüyoruz. Ancak yeni bir değişim dalgası kapımızın eşiğinde ve bu sahiplenme hayalini elimizden alacağı benziyor. Bu değişim adı bulut hizmetleri (cloud services).